

## Munks Holding ApS

Banevænget 11

4930 Maribo

CVR-nr. 30558804

## Årsrapport for 2016

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 7/3 2017

Benoni Munk  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Munks Holding ApS Banevænget 11 4930 Maribo
Telefon	54 78 04 34
Telefax	54 78 48 21
CVR-nr.	30558804
Stiftelsesdato	19. december 2007
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
<b>Direktion</b>	Kaj Aage Munk Benoni Arne Munk
<b>Revisor</b>	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Østergade 2 4930 Maribo

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at være holdingselskab for Munks Produkt ApS.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 3.766.428, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 15.742.896, og en egenkapital på kr. 15.404.347.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>-9.341</b>	<b>-9.212</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		3.761.846	39.185
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.894	0
Finansielle indtægter	1	1.750	13
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		0	-8.584
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.757.149</b>	<b>21.402</b>
Skat af årets resultat	2	9.279	0
<b>Årets resultat</b>		<b>3.766.428</b>	<b>21.402</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.761.846	39.185
Overført resultat		4.582	-17.783
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.766.428</b>	<b>21.402</b>

**Balance 31. december 2016**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3, 4	15.281.371	11.519.525
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>15.281.371</u>	<u>11.519.525</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>15.281.371</u>	<u>11.519.525</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	123.229
Tilgodehavende selskabsskat		458.701	175.000
Periodeafgrænsningsposter		2.372	2.104
<b>Tilgodehavender</b>		<u>461.073</u>	<u>300.333</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>452</u>	<u>1.061</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>461.525</u>	<u>301.394</u>
<b>Aktiver</b>		<u>15.742.896</u>	<u>11.820.919</u>

## Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		10.381.371	7.619.525
Overført resultat		3.822.976	3.818.394
Udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>	5	<b>15.404.347</b>	<b>11.637.919</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.000	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		58.877	0
Selskabsskat		272.672	175.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>338.549</b>	<b>183.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>338.549</b>	<b>183.000</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.742.896</b>	<b>11.820.919</b>
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

## Noter

	2016	2015		
<b>1. Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	1.750	13		
	<b>1.750</b>	<b>13</b>		
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skatterefusion fra tilknyttet virksomhed	-9.279	0		
	<b>-9.279</b>	<b>0</b>		
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	3.900.000	3.900.000		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.900.000</b>	<b>3.900.000</b>		
Opskrivninger primo	8.475.821	8.329.599		
Årets resultat	3.868.883	146.222		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>12.344.704</b>	<b>8.475.821</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-856.296	-749.259		
Årets afskrivninger	-107.037	-107.037		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-963.333</b>	<b>-856.296</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.281.371</b>	<b>11.519.525</b>		
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>				
Andel af årets resultat	3.868.883	146.222		
	<b>3.868.883</b>	<b>146.222</b>		
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>				
Andel af regnskabsmæssig indre værdi	15.174.331	11.305.453		
Koncerngoodwill	107.040	214.072		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.281.371</b>	<b>11.519.525</b>		
<b>4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder</b>				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
Munks Produkt ApS	Maribo	100,00	15.174.331	3.868.883
			<b>15.174.331</b>	<b>3.868.883</b>

## Noter

### 5. Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Forslag til udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo	200.000	7.619.525	3.818.394	0	11.637.919
Forslag til årets resultatdisponering	0	2.761.846	4.582	1.000.000	3.766.428
	<b>200.000</b>	<b>10.381.371</b>	<b>3.822.976</b>	<b>1.000.000</b>	<b>15.404.347</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

### 7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Anparten i dattervirksomhed, nom. kr. 100.000, er stillet til sikkerhed for dattervirksomheds gæld til pengeinstitut.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for dattervirksomheds gæld til pengeinstitut.